



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	6.379.548,65	2.593.333,32	5.186.666,64	2.171.161,25	4.253.032,43	3.856.101,38
RECEITAS DE CAPITAL	736.453,50	85.333,32	170.666,64	230.000,00	490.969,00	47.000,00
SUBTOTAL	7.116.002,15	2.678.666,64	5.357.333,28	2.401.161,25	4.744.001,43	3.903.101,38
(-) DEDUÇÕES	1.140.959,64	466.266,72	932.533,44	392.011,93	760.639,76	724.225,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	56.526,69	41.600,04	83.200,08	24.884,73	37.684,46	31.534,98
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	16.500,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00	47.000,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.067.932,95	424.666,68	849.333,36	367.127,20	711.955,30	645.690,72
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.975.042,51	2.212.399,92	4.424.799,84	2.009.149,32	3.983.361,67	3.178.875,68

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.855.386,25	1.951.795,42	3.903.590,83	1.504.071,22	3.745.162,85	1.733.152,99	3.291.370,34	2.979.257,03
(-) Juros e Encargos da Dívida	4.540,00	1.513,33	3.026,67	1.124,76	2.942,85	1.124,76	2.942,85	1.825,66
SUBTOTAL	5.850.846,25	1.950.282,08	3.900.564,17	1.502.946,46	3.742.220,00	1.732.028,23	3.288.427,49	2.977.431,37
DESPESAS DE CAPITAL	1.183.942,00	394.647,33	789.294,67	633.596,62	653.573,90	141.560,01	156.641,29	319.951,99
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.034.788,25	2.344.929,42	4.689.858,83	2.136.543,08	4.395.793,90	1.873.588,24	3.445.068,78	3.297.383,36
RESULTADO	-5.966.855,30	-1.920.262,74	-3.840.525,47	-1.769.415,88	-3.683.838,60	-1.506.461,04	-2.733.113,48	-2.651.692,64
RESULTADO	-1.059.745,75	-132.529,50	-265.058,99	-127.393,76	-412.432,23	135.561,08	538.292,89	-118.507,68

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	429.574,57	1.020.879,93	1.224.899,09	204.019,16	795.324,52
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	99.796,17	196.418,80	96.622,63	196.418,80
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida	-429.574,57	-1.120.676,10	-1.421.317,89	-300.641,79	-991.743,32
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-429.574,57	-1.120.676,10	-1.421.317,89	-300.641,79	-991.743,32